
中讃広域行政事務組合告示第４号

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第243条の3第1項及び中讃広域行政事務組合「財政事情」

の作成及び公表に関する条例（平成11年条例第19号）第4条の規定に基づき、公表します。

　中讃広域行政事務組合

　管理者　梶　　正　治

（平成28年10月1日～平成29年3月31日）

　(1)　一般会計

歳　入 （単位：円）

1
分担金及び
負担金 1 負担金

3 国庫支出金 1 国庫支出金

6 財産収入 1 財産運用収入

2 財産売払収入

8 繰入金 1 基金繰入金

10 諸収入 1 組合預金利子

3 雑入

繰越明許費

1
分担金及び
負担金 1 負担金

歳　出 （単位：円）

1 議会費 1 議会費

2 総務費 1 総務管理費

2 徴税費

3 情報処理費

4 監査委員費

3 民生費 2 介護保険費

4 衛生費 2 清掃費

6 公債費 1 公債費

繰越明許費

2 総務費 3 情報処理費

0

10,290,000

0 789,281

0

0

0

0

0

0

0

0

118,720,623

56,169,729

207,052,656

64,163

28,516,587

47,669,456

13,705,302

472,687,797

平成28年度下半期の中讃広域行政事務組合「財政事情」の公表について

款 項

款 項

歳　　入　　合　　計

平成29年4月21日

調　定　額 収 入 済 額 収入未済額

452,095,000

182,266

12,581,000

718

3,404,490

469,263,474

452,095,000

歳　　出　　合　　計

１　歳入歳出予算の執行状況

0

182,266

12,581,000

0 0 0

718

5,868,333

471,727,317

0

0

0

0

0

1,000,000 1,000,000 0

0 0 0

歳　　出　　合　　計 0 0 562,579,142

27,021,000 27,021,000 0

歳　　入　　合　　計 27,021,000 27,021,000 0

支 出 済 額補正予算額 流用・充用額

0

27,981,000

△ 6,696,000

△ 10,756,000

0

279,000

△ 518,000

－1－



　(2)　仲善クリーンセンター特別会計

歳　入 （単位：円）

1
分担金及び
負担金 1 負担金

2
使用料及び
手数料 2 手数料

3 財産収入 1 財産運用収入

4 繰入金 1 基金繰入金

6 諸収入 1 組合預金利子

3 雑入

歳　出 （単位：円）

1 衛生費 1 清掃費

　(3)　クリントピア丸亀特別会計

歳　入 （単位：円）

1
分担金及び
負担金 1 負担金

2
使用料及び
手数料 1 使用料

2 手数料

4 財産収入 1 財産運用収入

7 諸収入 1 組合預金利子

2 雑入

歳　出 （単位：円）

1 衛生費 1 清掃費

2 公債費 1 公債費

1,334 1,334 0

36,647,617 36,735,690 0

348,866,000 348,866,000 0

119,312,400 119,270,300 42,100

29,203 29,203 0

0 0 0

250,035 245,317 4,718

126,938,394 126,938,276 4,718

11,414,000 0 204,600,120

補正予算額 流用・充用額 支 出 済 額

51,614 51,614 0

545 545 0

調　定　額 収 入 済 額 収入未済額

76,655,000 76,655,000 0

47,631,200 47,635,800 0

2,350,000 2,350,000 0

款 項

歳　　出　　合　　計

款 項

歳　　入　　合　　計

款 項

11,414,000 0 204,600,120

調　定　額 収 入 済 額 収入未済額

歳　　出　　合　　計

歳　　入　　合　　計

款 項

504,856,554 504,902,527 42,100

補正予算額 流用・充用額 支 出 済 額

17,664,000 0 587,759,477

0 0 12,103,912

17,664,000 0 599,863,389

－2－



　(4)　瀬戸グリーンセンター特別会計

歳　入 （単位：円）

1
分担金及び
負担金 1 負担金

3 財産収入 1 財産運用収入

6 諸収入 1 組合預金利子

2 受託事業収入

4 雑入

歳　出 （単位：円）

1 衛生費 1 清掃費

2 公債費 1 公債費

1,560,231 1,480,756 79,475

196,854,000 196,854,000 0

635 635 0

136,251 136,251 0

23,905,000 23,905,000 0

款 項 調　定　額 収 入 済 額 収入未済額

歳　　出　　合　　計

歳　　入　　合　　計

款 項

△ 477,000 0 228,808,822

0 0 49,199,366

△ 477,000 0 278,008,188

222,456,117 222,376,642 79,475

補正予算額 流用・充用額 支 出 済 額

－3－



（平成28年10月1日～平成29年3月31日）

　(1)　公有財産

　　ア　土地及び建物　別紙のとおり

　　イ　物品（取得価格100万円以上の物品のみ記載）

　　ウ　財政調整基金 （単位：円）

　　エ　広域行政推進事業基金 （単位：円）

２　財産、地方債及び一時借入金の現在高

H29.3.31現在高期間中の増減高H28.10.1現在高区　　分

住基カード発行機 １式 　０式 １式

固定式棚 １架 　０架 １架

パーソナルコンピューター・サーバー ２２式 　０式 ２２式

ドライシーラー １式 　０式 １式

断裁機 ２式 　０式 ２式

封入封緘機 １式 　０式 １式

ユニット製本機 １式 　０式 １式

廃ガラス粉砕機 １式 　０式 １式

小型乗用自動車 ２台 　０台 ２台

普通貨物自動車 ２台 　０台 ２台

絵画 １式 　０式 １式

小型貨物自動車 ５台 　０台 ５台

軽貨物自動車 １台 　０台 １台

フォークリフト ４台 　０台 ４台

バックホー １台 　０台 １台

ショベルローダー １台 　０台 １台

トラッシュコンパクター １台 △１台 ０台

区　　分

2,718,133

期間中の増減高

汚泥運搬車 １台 　０台 １台

放送設備 １式 　０式 １式

ソフトウェア １０式 　０式 １０式

H29.3.31現在高

86,898,139

H28.10.1現在高 期間中の増減高 H29.3.31現在高

一般会計 173,260,421 27,277,133 200,537,554

仲善クリーンセンター特別会計 80,321,790 14,470,215 94,792,005

クリントピア丸亀特別会計 165,525,963 16,118,602 181,644,565

瀬戸グリーンセンター特別会計 305,721,736 15,935,251 321,656,987

区　　分

一般会計（広域行政推進費）

H28.10.1現在高

84,180,006

－4－



　(2)　地方債

　(3)　一時借入金 なし

（以上）

H29.3.31現在高

185,464,373

185,464,373

2,013,547,545

1,780,325,987

47,757,185

区　　分

一般会計

特別会計

合　　計

クリントピア丸亀特別会計

瀬戸グリーンセンター特別会計

１　普通債

　(1)　衛生債

（単位：円）

－5－



別紙

２　財産、地方債及び一時借入金の現在高

　(1)　公有財産

　　ア　土地及び建物

公 エコランド林ヶ谷 139,765.78 △ 1,834.58 137,931.20 129.60 0.00 129.60 156.44 0.00 156.44 286.04 0.00 286.04

用 仲善クリーンセンター 3,027.24 0.00 3,027.24 3,027.24 0.00 3,027.24

財 クリントピア丸亀 15,387.33 0.00 15,387.33 15,387.33 0.00 15,387.33

産 瀬戸グリーンセンター 17,351.45 0.00 17,351.45 9,693.77 0.00 9,693.77 9,693.77 0.00 9,693.77

157,117.23 △ 1,834.58 155,282.65 129.60 0.00 129.60 28,264.78 0.00 28,264.78 28,394.38 0.00 28,394.38合　　　　　　　計

H28.10.1
現在高

期間中の
増減高

H29.3.31
現在高

H28.10.1
現在高

　　（単位：㎡）

区　　　　分

土　　地　　（地　積）
建　　　　　　　　　　　　　　　　　　　物

木　　造　　（延面積） 非　木　造　　（延面積） 延　面　積　計

H28.10.1
現在高

期間中の
増減高

H29.3.31
現在高

H28.10.1
現在高

期間中の
増減高

H29.3.31
現在高

期間中の
増減高

H29.3.31
現在高


